Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

*\i (JÒixl Jóei iuéijenes CjpMJre, da @osta, 179
t GABINETE DO VEREADOR GILSON 111/ DOS SANTOS

m m0 Ç*
T\ ■
?.íU%

Ao Exm° Senhor
VEREADOR MARQUINHO DATRECUS
DD. Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

INDICAÇÃO 051/2005

O Vereador Sub-firmado, depois de cumpridas as

formalidades regimentais de praxe, vem perante Vossa Excelência, INDICAR

ao Exm° Senhor Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretaria

competente objetivando a CONSTRUÇÃO DE UM POSTO DE SAÚDE, na

RUA PALMIRO GOMES, nas proximidades do antigo CAMERUM, no bairro

PORTO DA ALDEIA, neste município.

ÃUsrmcHTiVH

O local supra-citado necessita do acompanhamento por parte do

Executivo Municipal, tendo em vista que o bairro não possui um Posto de Saúde

instalado em prédio próprio da Municipalidade, pois o que atende aquela população

trata-se de um prédio alugado, o que vem deixando os moradores preocupados com

o possível término do contrato de aluguel e o conseqüente fechamento do Posto.

Certo de que as providências cabíveis a presente Indicação

serão tomadas, agradeço antecipadamente em nome dos munícipes.

Saia das Sessões, 21 de Fevereiro de 2005.
Constou do expediente do S sio
do Dia %íb / /

Francisco IVUrcos Moreira m
Presidenta *

(^Jtlson j£oie. do s. Santos.
—Oereailfít'—DESPACHO

mCu.k Secretaria para
Em iP) I (Tv IM&5'

Francisco Marcos Mr rm Pi -to
Presidente (